2020 年５月 27 日

各 位

                                     会 社 名 株式会社エムジーホーム

                                     代 表 者 名 代表取締役 長谷川 克彦

                                     コード番号 8891

                                     上場取引所 東京証券取引所  第二部

                                            名古屋証券取引所 第二部

                                     問 合 せ 先 管理部部長 林 邦彦

                                     電 話 番 号 052-212-5110

2021 年３月期連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 27 日開催の取締役会において、2020 年５月 12 日に公表いたしました「2020 年３月期決算短信〔日本基

準〕（連結）」において未定としていた 2021 年３月期連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）につきまして、下記

の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.当期の連結業績予想数値
（1）2021 年３月期第２四半期連結業績予想数値（2020 年４月 1日～2020 年９月 30 日）

区分 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（B） 2,240 △178 △180 △200 △69.99

増減額（B-A） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019 年９月期）

5,954

537

536

499

174.94

（2）2021 年３月期通期連結業績予想数値（2020 年４月 1日～2021 年３月 31 日）

区分 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（B） 10,350 695 690 460 160.97

増減額（B-A） ― ― ― ―

増減率（％）  ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）

10,354

788

826

676

236.62

２.修正の理由

 新型コロナウイルス感染症の世界的な感染拡大による業績への影響の算定が困難であるため業績予想の公表を控えておりま

したが、緊急事態宣言が解除されたことを受け、徐々に業績が回復に向かうことを前提とした連結業績予想といたしました。

なお、第２四半期の大幅な減少につきましては、コロナウイルスの影響もございますが、マンション分譲事業におきまして、

当第２四半期までには竣工が１棟（全 20 戸）しかなく、引渡しが極端に少ないことによるものです。第４四半期に５棟（193

戸）が竣工予定となっており、当期は売上げが極端に下期偏重となっております。

(注)上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものです。実際の業績は、今後のコロナウイルス感染症の終息

の状況等様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上

MGH
財務会計基準機構